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خبر فوتبال

سردار آزمون زیر تیغ تیز انتقادات
ســتاره ایرانی تیم زنیــت در دو ماه اخیر موفق به  �

گلزنی برای تیمش نشــده است. به گزارش ایرنا، تیم 
فوتبال زنیت روســیه در هفته سوم دور گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا به مصاف میهمان خود یوونتوس رفت 
و با یک گل شکست خورد. سردار آزمون، ستاره ایرانی 
این تیم روسیه ای از دقیقه ۶۱ به زمین آمد و نتوانست 
کار خاصی را انجام دهد. این نهمین بازی ســردار در 
سطح ملی و باشگاهی بود که او در گلزنی ناکام بود. 
آزمون بعد از بازی با زســکا مســکو که حدود دو ماه 
پیش برگزار شــد، نتوانســته گلی به ثمر برساند و هر 
ســه پاس گلش نیز در عرصه ملی بوده است. رسانه 
روسی چمپیونات حالا در گزارشی به انتقاد از بازیکن 
ایرانی زنیت، نوشــت: آزمون در لیــگ قهرمانان اروپا 
نشــان داد برای زنیت فایده ای نداشــته است و با این 
عملکرد ضعیف باید رفتن به بوندســلیگا را فراموش 
کند. آخرین دفعــه ای که آزمون بــرای زنیت گلزنی 
کــرد، به دو ماه قبل برمی گــردد. او در لیگ قهرمانان 
اروپــای امســال در مدت زمان اندکی کــه در ترکیب 
زنیت بوده، نتوانســته مفید ظاهر شود و تا الان هیچ 
گلی نزده و هیچ پاس گلی نداده است. چمپیونات در 
ادامه نوشت: البته افت آزمون در لیگ قهرمانان اروپا 
دلایلی دارد. دلیل اول تغییر تاکتیک سماک (سرمربی 
زنیت) در خط حمله زنیت بوده است. زنیت از زمانی 
که سیستم خود را تک مهاجمه کرده آزمون نتوانسته 
گل بزند. دلیل دوم می تواند خستگی آزمون از فضای 
زنیت باشد. او در تابستان گذشته به دنبال جدایی تیم 
بود ولی زنیت به دلیل پیدا نکردن جانشین مناسب به 
این بازیکن اجازه رفتن نداد و آزمون مجبور شد در تیم 
بماند تا در تابســتان آینده در زمان اتمام قراردادش از 

تیم جدا شود.

پرسپولیس و استقلال
 باید تیم زنان تشکیل دهند!

کنفدراســیون فوتبال آســیا در موارد جدید خود  �
بــرای اعطای مجوز حرفه ای، «تشــکیل تیم زنان» را 
هــم در الزامات قرار داده اســت. به گزارش «ورزش 
ســه»، مجوز حرفه ای چالش همیشگی باشگاه های 
ایرانی اســت و این فصــل هم پرســپولیس باتوجه 
به بدهی خارجی ســنگین خود بــه گابریل کالدرون 
و خواکیــن، نگرانی هایــی از این بابــت دارد که البته 
این مســئله احتمالا در هفته آینــده برطرف خواهد 
شــد اما نکات دیگری در این زمینه مطرح هســتند. 
روزنامه شرق الاوسط در شــماره جدید خود با اشاره 
به آنچه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز 
حرفه ای باشــگاه ها به فدراســیون هر کشــور اعلام 
کرده، نوشته اســت: «معیارهای اجباری برای مجوز 
حرفه ای وجود دارند که در رده های مختلف ورزشی، 
زیرساختی، اداری، قانونی و مالی بررسی می شوند». 
بــه عبارت بهتر باشــگاه ها باید نشــان دهند که تیم 
فوتبال بزرگســالان دارند، زمین تمرین و بازی خود را 
معرفــی کنند، چارت اداری را ارائه کنند، اساســنامه 
باشگاه را در اختیار قرار دهند و همچنین از نظر مالی، 
شفافیت را ثابت کرده و نشان دهند که بدهی ندارند. 
اما این روزنامه معــروف در اخبار خاورمیانه، به نقل 
از منابعی در کنفدراســیون فوتبال آســیا، از الزاماتی 
تازه برای صدور مجوز حرفه ای خبر داده اســت: «از 
این پس چند دستور دیگر هم پیش روی باشگاه های 
آســیایی قرار خواهد گرفت؛ تشکیل تیم زنان در رده 
حرفه ای، رجیستری تیم در ای اف سی، ثبت نام سوابق 
مالی تیم های پایه در اســناد باشگاه و لیست حقوق 
و دســتمزد تمام کارکنان باشگاه در رده بزرگسالان و 
پایه». فارغ از نکات مربوط به مسائل مالی، شاید نکته 
اصلی همان تشــکیل تیم زنان در رده حرفه ای باشد 
که اتفاق جالبی در ســطح فوتبال ایران و حتی آسیا 
خواهــد بود و به عبارتی تیم های مدعی فوتبال ایران 
مانند پرسپولیس، استقلال، ســپاهان و... برای ادامه 
حضور در لیگ قهرمانان باید در این رده هم تیم داری 
کنند و شــاید به زودی وارد مســابقات آسیایی با تیم 
زنان خود بشوند! یکی از مسئولان کمیته صدور مجوز 
حرفــه ای در این باره به خبرنگار ما گفــت: «این الزام 
برای سال جدید وجود ندارد و شاید در سال های آینده 
مطرح شــود». این در حالی اســت که هنوز جزئیات 
این الزام از ســوی منابع دیگر منتشــر نشــده است. 
به نظر می رسد برای لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ این یکی از 
مواردی باشد که تمام ۴۰ تیم حاضر در لیگ قهرمانان 
باید آن را رعایت کنند و بنابراین شاید لیگ فوتبال زنان 

ایران هم به کلی دچار تغییر و تحول بشود.

ایران همچنان اول آسیا 
و بیست و دوم جهان

در تازه تریــن رده بندی فدراســیون جهانی فوتبال،  �
تیم ملی کشــورمان در جایگاه قبلی خود که اول قاره 
کهن و بیست و ششم جهان بوده باقی مانده است. به 
گزارش تســنیم، فیفا رده بندی تیم هــای ملی فوتبال 
جهان در ماه اکتبر را اعلام کرد که بر اســاس آن تیم 
ملی ایران بدون تغییر جایگاه در رده بیست و دوم باقی 
ماند. شاگردان دراگان اسکوچیچ در قاره آسیا همچنان 
تیم اول هستند. تنها تغییر صورت گرفته در مورد تیم 
ملی ایران نسبت به رده بندی قبلی افزایش امتیازات 
آن به میزان ۶٫۹۴ بوده اســت. رده بندی پنج تیم برتر 

آسیا به این شرح است:
۱ - ایران (بدون تغییر) ۱۵۴۵٫۰۲ امتیاز

۲ - ژاپن (دو پله سقوط) ۱۵۱۷٫۶۹ امتیاز
۳ - استرالیا (دو پله سقوط) ۱۴۸۹٫۸۶ امتیاز

۴ - کره جنوبی (یک پله صعود) ۱۴۸۹٫۱ امتیاز
۵ - قطر (سه پله سقوط) ۱۴۳۷٫۷۳ امتیاز

تعداد پنالتی های استقلال
 در لیگ برتر ۳ رقمی شد

پنالتی اســتقلال مقابل هوادار، صدمین پنالتی این  �
تیــم در تاریخ لیگ برتر بود. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، 
پنالتی وریا غفوری مقابل هوادار هرچند  نتوانست گره 
بازی را به نفع اســتقلال باز کند ولی تعداد پنالتی این 
تیم در تاریخ لیگ برتر را سه رقمی کرد. استقلال پس 
از پرسپولیس، فولاد خوزســتان و سپاهان، چهارمین 
تیم از نظر کســب پنالتی در تاریخ لیگ برتر اســت. از 
این ۱۰۰ پنالتی، ۷۵ پنالتی گل شده و ۲۵ پنالتی به هدر 
رفته اســت. استقلال چه از نظر تعداد پنالتی گل شده 
و چه از نظر تعداد پنالتی هدر رفته در تاریخ لیگ برتر 

چهارم است.
نــوازی، ابراهیمــی و نکونام ســلاطین اســتقلال 

در پنالتی
استقلال برای اولین بار در هفته سوم نخستین دوره 
لیگ برتر و مقابل تراکتور موفق به کســب پنالتی شد. 
ذوب آهن با ۱۱ بار ارتکاب پنالتی برابر استقلال، نقش 
بسزایی در سه رقمی شــدن پنالتی های این تیم داشته 
اســت. پس از این تیم، سایپا با هشت بار و فولاد با ۷ 
مرتبه ارتکاب پنالتی رکورددار هستند. فرهاد مجیدی 
با کســب ۱۰ پنالتی در تاریخ لیگ برتر برای اســتقلال 
رکورددار اســت و پس از او مهدی قایدی و ســیاوش 
اکبرپــور با هفت پنالتی قرار دارنــد. امید ابراهیمی با 
ایستادن پشــت ۱۷ ضربه پنالتی، بیشترین سهم را در 
پنالتی های اســتقلال داشــته اســت. پس از او آرش 
برهانــی و محمــد نوازی بــا ۱۱ پنالتی جــای دارند. 
به هدر دادن پنالتی توسط وریا غفوری در بازی مقابل 
هوادار باعث از دســت دادن امتیاز برای استقلال نشد 
ولی برای ایــن بازیکن از نظر آماری گران تمام شــد. 
وریا پس از آرش برهانی کــه پنج پنالتی خراب کرده 
و در کنــار امیــد ابراهیمی با گل نکــردن چهار پنالتی 
رکوردداران تاریخ اســتقلال هستند. غفوری که هفت 
پنالتی آخر خود را در تمام رقابت ها تبدیل به گل کرده 
بود در صورتی که ایــن پنالتی را گل می کرد، به تنهایی 
در رتبه ســوم رکوردداران گل کردن پنالتی در استقلال 
قــرار می گرفت ولی حالا به همراه آرش برهانی، رضا 
عنایتی و جواد نکونام با گل کردن شــش پنالتی سوم 
اســت. امید ابراهیمی با گل کردن ۱۳ پنالتی و محمد 
نوازی با به ثمر رســاندن ۱۱ پنالتی، بیشترین گل زده از 
روی نقطــه پنالتی برای اســتقلال در تاریخ لیگ برتر 
را دارند. نوازی و نکونام را باید دو پنالتی زن شــاخص 
تاریخ استقلال قلمداد کرد که صد  در صد پنالتی های 
خود را تبدیل به گل کرده اند. نوازی هر ۱۱ پنالتی خود 
در لیگ برتر را برای اســتقلال وارد دروازه حریف کرده 
و جواد نکونام هم شش بار این تجربه را داشته است.

پنالتی های سرنوشت ساز   تاریخ  استقلال
ضربات پنالتی برای اســتقلال داستان های تلخ و 
شــیرینی را رقم زده اســت. یکی از گل های قهرمانی 
استقلال در ادوار لیگ برتر از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رسید. اســتقلال در لیگ دوازدهم در دیدار با فولاد با 
ضربه پنالتی جواد نکونام مقابل فولاد به برتری رسید 
و بــرای آخرین بار قهرمان لیگ شــد. البته همیشــه 
ضربات پنالتــی بر وفق مراد اســتقلال نبوده، در یک 
فصل از لیگ، جشــن قهرمانی استقلال، ممکن بود با 
از دســت رفتن پنالتی خراب شود. در هفته پایانی لیگ 
هشــتم، اســتقلال در مصاف با پیام مشــهد صاحب 
ضربه پنالتی شــد که آرش برهانی بــه نحو عجیبی 
بــه توپ ضربــه زد و پنالتی را از دســت داد ولی این 
خراب شــدن پنالتی مانع قهرمانی استقلال نشد. این 
تنها پنالتی عجیب استقلال در تاریخ لیگ برتر نیست. 
در دربی برگشــت لیگ هجدهم، استقلال این فرصت 
را داشت تا با غلبه بر پرسپولیس در کورس قهرمانی 
از این تیم سبقت بگیرد. این تیم در دقایق پایانی نیمه 
اول  موفق به کسب پنالتی شد ولی ضربه چیپ فرشید 
اسماعیلی دل آسمان را شکافت و پرسپولیس برنده 

دربی و فاتح لیگ شد.

طارمی دونده ترین مهاجم 
لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱

مهاجــم ایرانــی تاکنــون ۳۳ کیلومتــر در لیگ  �
قهرمانان دویده اســت که بیش از هر مهاجم دیگری 
بوده اســت. به گزارش ایســنا و به نقل از رکورد، بعد 
از پایان دور رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی در بین تمامی مهاجمان 
لیگ قهرمانان بیش ترین تحرک را داشته و ۳۳ کیلومتر 
مســافت را در سه بازی طی کرده اســت که بالاتر از 
همه بوده است و او را در صدر قرار می دهد. او با زدن 
یک گل و یک پاس گل در سه بازی عملکرد قابل قبولی 
در تیم پورتو داشــته اســت و نباید از یاد برد که گل او 
در بازی برابر اتلتیکومادرید نیز مردود اعلام شد. پورتو 
امشب در لیگ پرتغال در زمین توندلا به میدان خواهد 
رفــت و باید دید مهدی طارمی می تواند بار دیگر تأثیر 

خود را در تیمش داشته باشد یا خیر.

هفتــه اول رقابت های لیگ برتــر ایران عصر روز 
گذشــته با انجام بازی تیم های فولاد و پرســپولیس 
به پایان رسید. در این بازی که به میزبانی اهوازی ها 
برگزار شد، پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی موفق 
شد با نتیجه ۳ بر یک برتری برسد و ۳ امتیاز نخست 
را به دســت بیــاورد. ایــن تیم که روز شــنبه هفته 
گذشــته در مرحلــه یک چهارم نهایــی رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، شکســت سنگینی برابر الهلال 
متحمل شــده بود، با انگیزه دلجویی از هوادارانش 

پا به اهواز گذاشــت و در روزی که دو نیمه متفاوت 
داشــت، توانست دست پر از زمین خارج شود. نکته 
مهم درباره برد پرســپولیس احیای خط حمله این 
تیم با چاشنی درخشــش خریدهای جدید بود. سه 
گل پرســپولیس را روز گذشــته رضا اســدی، حامد 
پاکدل و عیســی آل کثیــر زدند. اولــی همان متهم 
شماره یک پرسپولیسی ها در دیدار با الهلال عربستان 
بود که سبک بازی اش هواداران پرسپولیس را نگران 
کرد. رضا اســدی بعــد از دیدار با الهلال به شــدت 

مــورد انتقاد قرار گرفت ولی روز گذشــته در ترکیب 
اصلی به میدان رفت و واکنش مناسبی به انتقادها 
داشت. حامد پاکدل هم دیگر خرید جدید این فصل 
پرســپولیس، موفق به گل زنی شــد. پاکــدل که در 
دیدارهای دوســتانه پرسپولیس هم مهره گره گشای 
یحیــی گل محمدی بــود، اولین گل رســمی اش با 
پیراهن پرســپولیس را زد تا نشــان دهد بی دلیل در 
فهرســت خرید پرسپولیســی ها ولو به عنوان گزینه 
سوم قرار نگرفته است. نهایتا گ لزنی عیسی آل کثیر 

هم پیام روشنی داشت. او که به همراه حامد پاکدل 
به عنوان دو مهاجم تعویضی وارد زمین شدند، از تک 
فرصت به دســت آمده نهایت استفاده را برد تا نوید 
درخشــش مجدد در ترکیب این تیم را بدهد. با این 
نتیجه، پرسپولیس شکست سنگین برابر الهلال را به 
دست فراموشی سپرد و برای رقبای ایرانی اش خط 
و نشــان کشید. پیش از بازی پرســپولیس، تیم های 
مدعی دیگر یعنی ســپاهان، اســتقلال و گل گهر در 

هفته نخست به برتری رسیده بودند.

برنامه
شنبه اول آبان

چلسی – نوریچ ۱۵:۰۰
اورتون – واتفورد ۱۷:۳۰

برایتون – منچسترسیتی ۲۰:۰۰
والنسیا – مایورکا ۱۵:۳۰

آرمینیا بیلفلد – دورتموند ۱۷:۰۰
بایرن مونیخ – هوفنهایم ۱۷:۰۰

بولونیا – میلان ۲۲:۱۵
توندلا – پورتو ۲۰:۳۰

هنــوز زمان زیادی از ناکامی تیم هــای ایرانی برابر 
عربستانی ها نمی گذرد؛ آخرینش شکست پرسپولیس 
برابر الهلال در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا 
است؛ دیداری که پرســپولیس، بهترین تیم لیگ ایران 
در پنج سال اخیر، حرفی برای گفتن نداشت. شاید اگر 
روند این بازی به علاوه دیدار الهلال با استقلال پایاپای 
بود، می شــد آن را پای اتفاقات فوتبالی گذاشــت و از 
کنارش عبور کرد؛ ولی یکه تازی تیم های عربستانی به 
گونه ای اســت که به طور واضحی، برتری آنها در این 
عرصه را به رخ کشــیده است. در واقع شاید بهتر باشد 
در وهلــه اول عده ای از سیاســیون ایرانی و بعد از آن 
مهم تر، مســئولان ورزش ایران از عربستانی ها و شیوه 
پیشرفت خیره کننده آنها بیاموزند. البته اگر این توصیه 
را به پــای بی احترامی نگذارند! دلایــل زیادی وجود 
دارد که ورزش عربستان (در اینجا مشخصا فوتبال) از 
ایران پیشــی گرفته که نمی شود به سادگی چشم روی 

آن بست.
سیاست و لابی

در این مورد ایران شکســت خورده است؛ شاید به 
مذاق عــده ای خوش نیاید؛ ولی عربســتان در عرصه 
دیپلماتیــک به واســطه ارتبــاط قوی ای کــه با دیگر 
کشــورهای عرب زبان منطقه به وجود آورده، توانسته 
در لحظات کلیدی، ورق را بــه نفع خودش برگرداند. 
از آنجــا که پیش تر درباره این مبحــث مطالب زیادی 
نوشــته شــده، نیازی بــه ورود بــه جزئیات نیســت؛ 
ولی همیــن بس که عربســتان با اســتفاده از ارتباط 
دیپلماتیــک و البته لابی مناســب موفق شــد امتیاز 
میزبانی رقابت های فوتبال به ویــژه در لیگ قهرمانان 
اروپــا را در دو مقطع گروهی و البته حذفی و فینال به 
دست بیاورد. استفاده عربســتانی ها از روابط سیاسی 
و لابــی فقط مربوط بــه فوتبال نمی شــود؛ چون این 
کشــور میزبانی رویداهای رشــته های دیگــر از جمله 
وزنه برداری و هندبال و... را هم به دست آورده است. 
نکته جالب اینکه عربستانی ها حاضر به آمدن به ایران 
نیستند و درباره هندبال حتی میزبانی  ای را که به ایران 
داده شــده بود، از چنگ ایــران درآوردند! ماجرا از این 
قرار بود که فدراسیون آسیایی هندبال میزبانی را ابتدا 
به ایــران داد. این اعطای میزبانی مربوط به وقتی بود 
که عربســتان هنوز سهمیه را به دســت نیاورده بود؛ 
ولی وقتی که عربستان ســهمیه را به دست آورد، در 
حرکتــی عجیب و به بهانه شــیوع ویــروس کرونا در 
ایران، میزبانی را گرفت و به عربســتان(!) واگذار کرد. 
آن هــم در حالی که ایــن رقابت ها قرار اســت تازه در 
زمســتان برگزار شــود. این بخش مشخصا تلنگری به 
سیاسیون ایرانی و به ویژه چهره های سیاسی- ورزشی 
ایران اســت که آگاه باشند برای استفاده از کرسی های 
آســیایی و بین المللی باید همتی بیشتر کنند و فقط به 

سردادن شعار بسنده نکنند!
شکست تیم های ایرانی برابر عربستان

اگر قرار باشــد به طــور ویژه بــه ناکامــی فوتبال 

ایران برابر عربســتانی ها رجوع شــود، کافی است به 
اتفاقــات همین فصل لیــگ قهرمانان آســیا نگاهی 
جزئی انداخــت؛ هر چهار تیم ایرانــی حاضر در لیگ 
قهرمانان آســیای این دوره برابر رقبای عربســتانی و 
به طور مشــخص دو تیــم النصر و الهلال عربســتان 
شکســت خوردند. فولاد در مرحله گروهی و تراکتور 
در یک هشــتم نهایی طعم شکســت برابــر النصر را 
چشــیدند. بدتر از آن، دو تیم اســتقلال و پرسپولیس 
کــه قدرتمندترین تیم های ایران هســتند به ترتیب در 
یک هشــتم و یک چهارم نهایی برابر الهلال عربســتان 
شکســت خوردند. نکته تأمل برانگیز اینکه فینال غرب 
آســیا هم بین همین دو تیم عربســتانی برگزار شــد تا 
به غیر از حســرت چیزی نصیب باشــگاه های ایرانی 
نشــود. قدرت نمایی تیم های عربستانی برای ایرانی ها 
فقط مربــوط به این دوره نمی شــود؛ چون الهلال در 
پنج ســال اخیر با پرسپولیس برای رســیدن به فینال 
لیگ قهرمانان آســیا در منطقه غرب رقابت ســنگینی 
داشته اند؛ ولی در این دوره به وضوح، الهلالی ها سرتر 

و بهتر نشان دادند.
استفاده از بازیکنان خارجی

باید از عربســتانی ها یــاد بگیریم؛ ایــن موضوعی 
اســت که نه با «مقاومت» بلکه با «پذیرش واقعیت» 
رخ می دهد. ممکن اســت عنوان شــود عربستانی ها 
با اســتفاده از بازیکنان خارجی توانســته اند به چنین 
موفقیتی در فوتبال باشگاهی برسند؛ ولی قانون برای 
همه یکی اســت. دو تیم عربستانی هم مثل تیم های 
ایرانی مجاز به اســتفاده از ســه به علاوه یک بازیکن 

خارجی بوده اند. اینکه آنها در این زمینه موفق بوده اند 
و ما شکست خورده ایم، فقط به مدیریت بحث بر انگیز 
ایرانی ها برمی گردد. نکته جالب در این بین که ما گویی 
طرز اســتفاده از بازیکنان خارجی را هم بلد نیســتیم! 
شیخ دیاباته، یکی از چهره های مشهور فوتبال بود که 
به لیگ ایران آمد؛ ولی در لیگ قهرمانان آسیا ایرانی ها 
نتوانســتند از حضــور این بازیکن بهــره ببرند. عده ای 
می گویند فوتبال او تمام شده بود که به ایران آمد؛ ولی 
جالــب اینکه این مهاجم بعد از خــروج از لیگ ایران 
دوباره گل زنی هایش در لیگ قطر را یک ســال بعد از 
لیگ ایران از ســر گرفته و یکی پــس از دیگری رقبا را 
از پیش برمی دارد. درمــورد انتخاب بازیکنان خارجی 
و دلال و دلال بازی در فوتبال ایران هم که پیش از این 
به اندازه کافی روایت شده است. مشخصا اگر تیم های 
ایرانی قرار باشد در این زمینه حرکتی رو به جلو کنند، 
علاوه بر بالا بردن ســطح فنی بایــد رو به انتخاب های 
بهتری بیاورنــد. انتخاب هایی که همگــی ارتباطی با 

عدد و رقم بازیکن ندارد.
ازدست رفتن آخرین سنگر

پیش از ایــن هر بــار صحبت از تفــاوت عمده بین 
فوتبال ایران با فوتبال کشورهای عرب زبان بود، بحث 
بر سر حضور تماشاگران پرشور ایرانی در ورزشگاه بود. 
موردی که از آن به عنوان «حســرتی برای کشــورهای 
عربی» یاد می شــد؛ اما حال به نظر می رسد این سنگر 
هم از دست رفته است! بازی الهلال با پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان آســیا به وضوح نشان داد که فوتبال در 
این کشور آن قدر پیشــرفت کرده که تماشاگران زیادی 

را به ورزشــگاه بیاورد و تعداد زیادی را پشت درهای 
ورزشــگاه به انتظــار بگذارد. اینکه عربســتانی ها چه 
کرده اند که تماشاگران در فوتبال این کشور با این رشته 
ورزشی آشــتی کرده و حتی نســل جدید را مشتاق تر 
کرده اند، دیگر موضوعی است که باید مسئولان ایرانی 

را وا دارد تا از آنها چیزی بیاموزند.
پول هست

مشــخص نیســت باید بالاخره به حــرف عده ای 
از مســئولان گوش کرد و ایران را ثروتمندترین کشــور 
منطقه دانســت یــا اینکه واقعیت ها را با ســفره های 
مردم تطبیق داد و وضعیت مالی را بر اســاس آن متر 
کرد. هرچه هســت، قطعــا اســتفاده از ظرفیت های 
موجود را بلد نیســتیم. در شرایطی که ایران نمی تواند 
یک میزبانی ساده را بگیرد و حتی دوباره بر سر راه دادن 
و ندادن عده ای انگشت شمار تماشاگر زن به ورزشگاه 
مردد شده، عربســتانی ها با هزینه مناسب و تبلیغات 
گســترده در امور ورزشی، رفته رفته تبدیل به غولی در 
این جریان می شوند. آنها میزبانی تورنمنت های مهم 
آســیایی که هیچ، میزبانی رقابت هــای بزرگ اروپایی 
و جهانی را هم به دســت می آورنــد. در این زمینه با 
ســرمایه گذاری و خرج هزینه های زیاد موفق شده اند 
با عقد قــرارداد با لیگ های معتبر از جمله اســپانیا و 
ایتالیــا کاری کنند تا آنها ســوپرجام های مربوطه را به 
عربســتان بیاورند و با ســتاره های فوق میلیاردی شان 
برابر تماشاگران عربستان به میدان بروند. اینها به غیر 
از گرفتن میزبانی های مهم مسابقاتی مانند فرمول یک 

و رقابت های تماشاگر پسند WWE است.

شرق: داستان آغاز به کار زنان ایرانی در رشته هاکی روی 
یخ، یکی از اتفاق های زیبایی بوده که نگاه های زیادی را 
سمت خودش برده است. زنانی که بیش از یک سده را 
در انتظار به سر بردند تا بالاخره هاکی روی پیست های 
آسیا و جهان را تجربه کنند. اصلی ترین دلیلی که تمام 
این سال ها باعث شــد بانوان علاقه مند به این رشته از 
هدفشان دور شوند، به نبود یک سالن استاندارد پیست 
یخ در کشور مربوط می شــد و بس. تنها فضایی که در 
قالب اماکن دولتی ورزشــی به نام ورزشــکاران هاکی 
روی یخ زده شــده، پیســت ســالن ۱۲ هزار نفری آزادی 
اســت که فقط در همان ســال های ابتدایی تأسیسش 
مورد اســتفاده قرار گرفت، اما بعد از انقلاب به محلی 
برای برگزاری مسابقات کشتی، سوارکاری، فوتسال و... 
تبدیل شــد! بعدها اگر چه با حمایت بخش خصوصی 
یک پیســت یخی در مجموعه ورزشی آرامیس ساخته 
شد، اما این پیست فقط مکانی برای فعالیت مردان بود 
و مهم  تر از همه اینکه به دلیل عدم استانداردهای لازم 
نتوانســت موانع موجود را از میــان بردارد. بی توجهی 
مسئولان ارشد ورزش به راه اندازی هاکی روی یخ ادامه 
پیدا کــرد تا اینکه مجموعه ورزشــی ایران  مال، مطابق 
با اســتانداردهای بین المللی پیســت یخــی را احداث 
کرد که ایران را رســما به عضویت فدراســیون جهانی 
هاکی روی یخ درآورد. حالا بعد از گذشــت دو ســال از 
این موضوع، تیم های ملی هاکی روی یخ زنان و مردان 
ایران اولین حضورشــان را در رویداد برون مرزی تجربه 
کردند. مســابقات باشــگاهی امارات، میدانی است که 
دو تیم به آن اعزام شــدند و در واقع جنبه یک مسابقه 
تدارکاتی را برای آنها داشــت. نکته در خور توجه اولین 
حضور نماینده کشــورمان در رقابت هــای هاکی روی 
یخ، به عملکرد تیم ملی بانوان برمی گردد که توانستند 
به  عنوان نایب قهرمانی برسند. بازیکنان تیم ملی هاکی 
روی یــخ بانوان همان اعضای تیــم ملی اینلاین هاکی 
(اسکیت هاکی) هســتند که سه سال پیش حضورشان 

در مسابقات قهرمانی آســیایی این رشته خبرساز شده 
بود. اینلاین هاکی تا پیش از مسابقات قهرمانی آسیایی 
۲۰۱۸ کره جنوبی، ورزشــی ناشــناخته در ایران بود، اما 
بعد از اینکه این دختران با کمک های مردمی راهی این 
رقابت ها شدند، آن قدر برجسته شد که حالا خیلی ها آن 
را می شناســند؛ به خصوص اینکه این دختران هم زمان 

در تیم ملی هاکی روی یخ هم حضور دارند.
کاوه صدقــی که هدایــت تیم بانــوان را در هر دو 
رشــته بر عهده دارد، از عملکرد شاگردانش به «شرق» 
می گوید: «خوشحالیم که بالاخره بعد از زمان طولانی 
توانستیم طلسم عدم حضور در رقابت های بین المللی 
هاکی روی یخ را بشــکنیم. فدراسیون جهانی ۱۱۳ سال 
اســت که تأسیس شده و ما ۱۱۱ ســال از سایر کشورها 
عقب هســتیم. تنها دلیلش هم این بــود که تا به الان 
یک پیست یخ استاندارد در ایران نداشتیم. این دختران 

واقعا همه را در امارات شگفت زده کردند. امارات یکی 
از کشــورهایی است که لیگ باکیفیتی را برگزار می کند. 
بازی اول را با روســیه ۴ بر یــک بردند. روس ها یکی از 
بهتریــن تیم های باشگاهی شــان را به این مســابقات 
فرســتاده بودند. امارات یک منطقه از ما بالاتر بود، اما 
این بچه ها توانســتند در دو بازی برابر نماینده های این 
کشــور هم پیروز باشــند و در نهایت بازی آخرشان را با 
روســیه ببازند. اینکه در اولین گام توانســتیم به مدال 
نقره برســیم، واقعا کار ارزشــمندی است. اسکی روی 
یخ ورزش گرانی اســت و همه فکر می کنند این ورزش 
متعلق به بچه پولدارهاســت، اما واقعا این طور نیست. 
این بچه ها بدون هیچ حمایت و حقوقی خودشــان را 
به این مرحله رساندند. تیم اسمش ملی است و به نام 
کشورش است، اما ما آنها را با حمایت باشگاه فرمانیه و 
هزینه شخصی خودشان به امارات بردیم. هدف بعدی 

این تیم حضور در رقابت های ســطح ســه آسیاســت. 
همه مطمئن باشــند این دختران همان طور که با همه 
محدودیت ها در اینلاین هاکی ســه بار سوم آسیا شدند، 
در هاکی روی یخ هم روی سکوی آسیا خواهند رفت».

تیم ملی هاکی روی یخ مردان ایران اما در مسابقات 
باشــگاهی امــارات به عنوانی بهتر از پنجمی نرســید. 
صدقی که همچنان مســئولیت این تیم را هم بر عهده 
دارد، ادامه داد: «مردان ما با تیم هایی بازی داشــتند که 
ســطح یک و دو جهان بودند. ما می توانســتیم آنها را 
به یک تورنمنت ضعیف تر ببریــم، اما تعمدا امارات را 
انتخاب کردیم تا بین بهترین ها کسب تجربه کنند. رقبای 
آنها همه کســانی بودند که در لیگ هــای معتبر khl و 
nhl بازی می کننــد. امارات از ۲۰ بازیکنی که داشــت، 
۱۲ نفــرش روس و کروات بودند، اما ما فقط با بازیکنان 
داخلــی خودمان به میدان رفتیم؛ حتــی از ایرانی های 
مقیم هم استفاده نکردیم. طوری که به جایش از مهبد 
عبداللهی کم سن ترین بازیکن تیم (۱۶ ساله) در هر دیدار 

استفاده کردیم تا به تجربه برسیم.
اعضای تیم ملی هاکــی روی یخ مردان عینا همان 
تیم اینلاین هاکی است. این تیم نیز تا به الان به یک طلا، 
دو نقره و سه برنز آسیا رسیده است. مطمئنا آنها همین 
افتخارات را در هاکی روی یخ هم تکرار خواهند کرد. ما 
آماده می شویم تا اواخر سال آنها را در مسابقات سطح 

سه جهان شرکت دهیم».
ایــران در آخــر  انجمــن اســکیت هاکی  رئیــس 
کنایه ای هــم بــه وزارت ورزش می زنــد. او می گوید: 
«اســکیت هاکی، هاکی روی یخ و رینگ هاکی در قالب 
انجمن ساکیت هاکی و زیر مجموعه فدراسیون اسکیت 
فعالیــت می کننــد. امیدواریــم وزارت ورزش به زودی 
تشکیلات ما را از انجمن به فدراسیون تبدیل کند تا مثل 
سایر کشــورهای جهان فعالیت کنیم. ما زیر مجموعه 
ورزش و فدراسیونی هستیم که حتی یک چوب اسکی 

و کفش به بچه هایش نمی دهند».

از عربستانی ها یاد بگیرید

شگفتى دختران هاکى ایران در امارات

خط و نشان پرسپولیس براى لیگ ایران
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